
BRØNDBY STRAND
FOKUSOMRÅDE 02

Brøndby Strand er, med et tætbefolket bagland 
samt nærheden til hovedstaden, en af de mest 
besøgte badestrande i Strandparken.

Området omkring de eksisterende støttehuse er 
omgivet af mindre bevoksninger af nåletræer, 
som indrammer aktivitetsområdet og skaber læ 
mod både øst og vest.

Med den nuværende café og legeplads frem-
står området som et meget aktivt sted. Samti-
dig bærer området dog  også præg af en intens 
benyttelse. Som et vigtigt knudepunkt i Strand-
parken fremstår området en anelse tyndslidt og 
de mange tilbygninger, træterrasser og andre 
knopskydninger samt de utidssvarende støtte-
huse gør stedet en anelse diffust.

Ankomsten via sti- og broforbindelse over Gy-
veltange med udsigt til henholdsvis Stubbesø 
og Maglesø er meget smuk.

Når man i fremtiden vil ankomme til den bynære 
strand via broen, vil man blive mødt med den 
nye strandfacilitet, der erstatter det eksisteren-
de støttehus. 

Der introduceres et stort cirkelslag indlejret i et 
forstørret og mere dramatiseret klitlandskab 
som en scene i landskabet. Den præcise geo-
metriske figur udgør et ikonisk arkitektonisk ho-
vedgreb.  

Et fugleperspektiv over fokusområdet med de eksisteren-
de støttehuse, der ligger for foden af klitvolden og i læ af de 
to trægrupper ved ankomsten via broen over Gyveltange.
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den den kulminerer i et udsigtsplateau, hvorfra 
der er udsyn fra klittoppen og mod horisonten. 
Dækket har en bredde, der tillader at det kan ta-
ges i brug som en egentlig aktivitetsflade med 
fleksibel anvendelse. Fladen kan forberedes til 
fastgørelse af midlertidige installationer og red-
skaber. 

Bevæger man sig videre af promenadedækket 
møder man klitvoldens top i den nye forøgede 
sikringshøjde. Herfra kan besøgende bevæge 
sig ud i klitlandskabet, hvor der etableres en 
handicapvenlig sti til stranden. 

Både fra brohoved og klittop kan besøgende be-
væge sig på promenadedækkets svagthælden-
de rampe og fange den eksisterende hovedsti i 
både øst- og vestgående retning. 

Cirkelslaget danner en indre "læ-gryde," hvor 
det indre promenadedæk indrammer et centralt 
sandareal. Her kan en lang række aktiviteter 
foregå, og særligt Brøndby Kommunes tema om 
bevægelse og strandsport understøttes. Arealet 
er stort nok til at rumme en strandfodboldbane 
men kan også omstilles til hhv. to strandhånd-
bold- eller to beach volleybaner. 

Den besøgende kan tage ophold på siddetribu-
nerne, der også fungerer, når anlægget omstil-
les til særlige publikumsorienterede events. Det 
kunne være beach volley-turnering, sandskulp-
turfestival, koncert, open air biograf og meget 
andet.
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Cirkelslaget udgør et promenadedæk, der tager 
imod den besøgende ved ankomsten via brofor-
bindelsen på tværs af søen. 

Hvor den eksisterende sti falder ca. 2 meter for 
at møde den langsgående hovedsti, vil det nye 
promenadedæk fange den eksisterende sti i 
brohovedets højde. 

Herfra sendes den besøgende rundt i cirkelsla-
get, der faciliteter forskellige oplevelser og ska-
ber tilgængelighed til forskellige højder i de om-
kringliggende landskab. Med en diameter på 75 
meter er det muligt at skabe en handicapvenlig 
promenade med 1:25 hældning. 

Går man til venstre ved ankomsten over broen, 
stiger promenaden og bliver gradvis bredere, in-
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Fra det indre promenadedæk kan de besøgende 
tilgå de bygningsmæssige funktioner, der er del-
vist indlejret i terrænet og under fladen fra det 
øvre udsigtsdæk. 

Caféen betjener cirklens centrum og fungerer 
som kommerciel støttefunktion for de mange 
aktiviteter, der kan foregå og kan samtidig til-
byde arrangementer hele året rundt. Der er mu-
lighed for udeservering på promenadedækket 

mod vest. Mod nordøst har man et smukt udsyn 
over sølandskabet, hvor forældre samtidig kan 
holde øje med deres børn på legepladsen.

Toilet-, bade- og omklædningsrum udgør de 
offentlige støttefunktioner, og strandlivet un-
derstøttes yderligere af en generøs grejbank, 
der kan indeholde alt fra surfudstyr til udstyr 
til fleksibel omstilling af anlægget til forskellige 
events.

Vinterbadning er allerede i dag en veletableret 
aktivitet på lokationen og med etablering af hel-
årsfaciliteter, der ikke findes i dag, øges kvalite-
ten betragteligt.

Med den nye facilitet etableres desuden en sau-
na, der vil være med til forlænge aktiviteten og 
styrke et bademiljø over hele året ved Brøndby 
Strand.
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Anlægget ved Brøndby Strand indskriver sig på 
én og samme tid med en tilstedeværelse i land-
skabet og med en ydmyghed overfor det omgi-
vende landskab.

Denne dobbelthed opleves dels ved den præ-
cise figurative kontrastering, som cirkelslaget 
udtrykker. Samtidig synes dens rundinger på 
elegant vis at optage landskabets konturer i en 
blød kurve, der fordrer bevægelse.

Et andet sted dobbeltheden opleves er ved an-
komsten via den eksisterende hovedsti, hvor det 
dramatiserede klitlandskab folder ned mod en 
skarpt defineret port. Det bløde landskab og den 
stramme port inviterer i et kontrastfyldt samspil 
den besøgende til at entrere og interagere med 
arkitekturen og landskabet. 
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